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DOMJEKORKOWYua
W następnym numerze nowy konkurs z nagrodami ufun­
dowanymi przez DOM KORKOWY z Krakowa. Tam też

ciekawe informacje o właściwościach korka i wykładzin
’ óraz boazerii korkowych. Nie przegap szansy !

W NUMERZE M. IN.: Bank Spółdzielczy
w Wolbromiu, czy Pilica zostanie miastem,
przemówienie sejmowe posła Soski, kronika
policyjna. imprezy,ogłoszenia i reklamy, krzyżówka z nagro­
dą 100 tys. zł oraz dodatkowy konkurs z wygraną 200 tyś. zfc

POWIAT
WOLBROM

Na sąsiedniej szpalcie i na następnych stronach publiku­
jemywypowiedzi przedstawicieli okolicznych samorządów na

temat idei powołania powiatu w Wolbromiu. Jak podają
środki masowego przekazu powiaty nas nie ominą...

Burmistrz Miasta Wolbrom Jerzy Górni­
cki - "Zarząd Miasta Wolbrom, po konsultacji z Radą Miej­
ską, złożył sąsiednim gminom propozycję utworzenia

powiatu ziemskiego w Wolbromiu. Zarząd widzi wiele prze­
słanek przemawiających za tą koncepcją. Gminy okalające
Wolbrom mają charakter rolniczy z niewielkim udziałem

przemysłu. Odróżnia to nasz rejon od gmin typowo przemy­
słowych, jak Olkusz czy Zawiercie. Fłyłoby to w przyszłości
pole do wspólnej polityki ekologicznej. Sąsiednie gminy są

podobne również pod względem ilości mieszkańców, powie­
rzchni, charakteru zatrudnienia, czy istniejącej infrastruktu­
ry. Czyni to propozycję Wolbromia szczególnie atrakcyjną.
Nie cbcemy bowiem, by Wolbrom "żył" z gmin sąsiednich.
Cheemy tworzyć strukturę prawdziwie partnerską i widzimy
ku temu warunki. Już teraz łączą nas z sąsiadami wspólne
cele, jak zaopatrzenie wsi w wodę, gaz, komunikacja czy

telefonizacja. Wchodząc w skład powiatu o charakterze

przemysłowym, problemy wsi będą widziane jednak pod in­
nym kątem.

Są też minusy. Nie posiadamy w chwili obecnej pełnej
infrastruktury potrzebnej powiatowi, jak sąd, prokuratura,
czy Urząd Skarbowy. Posiadamy dla tych urzędów lokale, a

powołanie tych instytucji w przyszłości "wiązałoby się również
z zatrudnieniem potrzebnych pracowników z terenu wszy­
stkich ościennych gmin. Mimo to jednakjuż dziś posiadamy
atuty, jak : Państwową Straż Pożarną, Zespół Szkół, banki

(spółdzielczy i PKO), Przychodnię Rejonową,w której pla­
nuje się uruchomienie całodobowego pogotowia ratunko­
wego.

Należyjednak podkreślić, że cały wstęp do reformy admi­
nistracji odbywa się przy braku jednoznacznych założeń na­
tury ogólnej. Nie wiadomo do dzisiaj, jak duże maja być
powiaty, ile ich będzie i czy w ślad za ich powstaniem pójdzie
reforma rejonów i województw ? Jeżeli bowiem nie, to wszy­
stkie te propozycje nie mają sensu. Gminy, które miałyby
tworzyćw przyszłości powiat wolbromski są bowiem w trzech

różnych województwach : katowickim, krakowskim i kielec­
kim. Podstawową zatem sprawą jest, czy w ślad za powiatami
zmieni się struktura przyszłych województw. Obecne przy-

" W małym miasteczku wszyscy wszystko o wszystkim wiedzą, ale kupują gazetę lokalną,
by się przekonać, co z tego odważył się opisać redaktor".



Wolbromiu są jednomyślni w kwestii
utworzenia powiatu w Wolbromiu, Po­
zostałe gminy natomiast trochę nie

wierzą w jego powstanie. Nigdzie nie
uzyskaliśmy jednoznacznego mie", ale
też nigdzie jednoznacznie nie powie­
dziano “tak.'1. Stanowisko sąsiednich
gminjest wyczekujące - jeżeli powiat w

Wolbromiu powstanie, to nie mają wię­
kszych zastrzeżeń przeciwko przyłą­
czeniu się do niego.

Mimo plusów i minusów Wolbrom
widzi w chwili obecnej jedyną szansę
utworzenia powiatu. Szansa ta może

się już tak prędko nie powtórzyć. Czy­
nimy starania, rozmawiamy z sąsiedni­
mi gminami, nawiązaliśmy kontakt z

Pełnomocnikiem ds Reformy Admini­
stracji Publicznej, mamy za sąbą popar­
cie miejscowych posłów,
Stowarzyszenia Gmin Małopolskich.
Na obecnym etapie zrobiliśmy wszy­
stko, by powiat w Wolbromiu powstał.
Wolbrom nie zamierza tej szansy
zmarnować ’ “

Wójt Gminy Żarnowiec
Eugeniusz Kapuśniak - "Rada
Gminy wypowiedziała się na temat two­
rzenia powiatów negatywnie. Nie widzi­
my w istniejącej sytuacji ekonomicznej
kraju potrzeby ich tworzenia, a dotych­
czasowy podział administracyjny uwa­
żamy za właściwy'. Większość radnych
opowiedziała się za Olkuszem, choć w

sytuacji, gdyby powstał powiat wol-
bromski bliżej byłoby nam oczywiście
do Wolbromia. Na stanowisku radnych
zaważyło przekonanie, że umiejscowie­
nie powiatu w Wolbromiu jest mało
realne. Trudno się wszakże dziwić wła­
dzom Wolbromia, że czynią starania,
by powiat powstał. W sytuacji zmian

podziału administracyjnego jest to jed­
na z nielicznych szans. Chciałem rów­
nież dodać, że zainteresowanie ludzi

problematyką zmian w administracji
jest niewielkie. Ludzi interesują sprawy
warunków życia, a to wiąże się przede
wszystkim z funkcjonowaniem gmin."

Sekretarz Gminy Trzyciąż
Wiesław Kubat - "Sprawa przy­
szłych powiatów była punktem obrad

Rady Gminy 11,03. Zarząd zgłosił trzy
propozycje miast, które mogą być w

przyszłości siedzibami powiatów : Ol­
kusz, Wolbrom i Kraków. Rada posta­
nowiła w uchwale sprzeciwić się
koncepcji powstania powiatów, jednak
większością głosów przegłosowałajako
siedzibę przyszłego piowiatu Olkusz.
Realne były właściwie tylko propozycje
Olkusza i Wolbromia. Zadecydowała
obecna infrastruktura Olkusza, już ist­
niejące tam urzędy i instytucje. Za
Wolbromiem przemawiało jednak też

kilka przesłanek, jak choćby mały cha­
rakter powiatu i bliskość. W' makro po­

wiecie mała gmina miałaby więcej do

powiedzenia, ale również większe po­
nosiłaby koszty utrzymania powiatu.
Efektem tych uwag było głosowanie.
Trzeba jednak, powiedzieć, że koncep­
cja Wolbromia wielu radnym podobała
się. Mamy złe doświadczenia bycia gmi­
ną na krańcu województwa, co może

się powtórzyć w powiecie.”

Wójt Gminy Klucze Mał­
gorzata Węgrzyn - ‘Tratycja zie­
mi kluczewskiej to" Olkusz. Dawniej
mówiło się "Klucze koło Olkusza". Nie

jesteśmy związani z rolnictwem tak, jak
Wolbrom. Jest to raczej obszar pod­
miejski. Rada Gminy na posiedzeniu
28. 02 negatywnie wypowiedziała się w

sprawie propozycji Wolbromia. Głów­
nie zaważyły sprawy komunikacji i od-
ległości.* Istotnie, można

domniemywać, że gdybyśmy byli w po­
wiecie wóibromskim,’ to nasz głos we

władzach powiatowych byłby mocniej­
szy i to jest argument za Wolbromiem.
Faktem jest też i to, że część wsi, jak
choćby Bydlin czy Kolbark ciąży do
Wolbromia. Osobiście jestem przeciw­
ko powiatom w sytuacjitgdv brak ure­
gulowań prawnych

’

dotyczących
finansowania gmin i powiatów. Klucze

budowały już jeden powiat . . . Jeżeli

samorządy będą dobrze działały i do­
stosowanie prawa do ich potrzeb bę­
dzie coraz lepsze, to wtedy dopiero
będzie można myśleć o powiatach."

Przewodniczący Rady
Gminy w Pilicy Adam Koź­
lach - "Zarząd Gminy prosił o zwoła­
nie zebrań środowiskowych we

wszystkich wsiach. Chcieliśmy, by lu­
dzie wypowiedzieli się, gdzie widzą sie­
dzibę przyszłego powiatu. Mieszkańcy
opowiedzieli się za Zawierciem. Prze­
mawia za tym dojazd, rynek pracy, szpi­
tal, uczęszczanie do' szkół naszych
dzieci. Taka też została podjęta uchwa­
ła na Sesji Rady Gminy 4.03. Obawia­
my się również, że tworzenie nowej

infrastruktur;? powiatu w Wolbromiu

obciąży niepotrzebnie naszą gminę.
Osobiście wydaje mi się, że Wolbrom

bardziej broni się przed wchłonięciem
przez Olkusz, niż ma autentyczne atuty
tworzenia powiatu. Część wiosek sąsia­

dujących z gminą Wolbrom jest z nią w

jakimś stopniu związana, łączy nas rów­
nież znakomita współpraca z posłem
Soską, który pochodzi z Waszej gminy,
lecz i nas znakomicie reprezentuje."

Wójt Gminy Charsznica
Jan Żebrak - "Już w tamtymi roku

Rada Gminy podjęła uchwałę w spra­
wie przynależności do przyszłego po­
wiatu. ’

Sejmik Samorządowy
województwa kieleckiego zwrócił się z

tą sprawą do wszystkich gmin.Rada
Gminy Charsznica” wypowiedziała się
za przynależnością do Miechowa. Na­
leży tu podkreślić, że nie było wtedy
mowy? o propozycji Wolbromia, bo ta­
kowa pojawiła się później. Za przyna- (
leżnoscią do Miechowa zaważyły
powiązania historyczne, istnienie szpi­
tala i szkół ponadpodstawowych oraz

korzystniejsze położenie, choć z Wol­
bromiem łączy nas przecież linia PKP.

Patrzącjednak na sprawy infrastruktu­
ry, myślę tu o wodociągach, gazownic­
twie, czy telefonach, to widzę, że
W’oibrom jest daleko przed nami, więc
tu Charsznica mogłaby tylko zyskać.
Gminy obecnego województwa kato­
wickiego sąjednak lepiej uzbrojone niż
te z kieleckiego. To jest poważny atut.

Wydaje mi się poza tym, że Miechów
nie ma dobrej sytuacji ekonomicznej i

perspektywy rozwoju są raczej niewiel­
kie. Myślę, źe będziemy propozycję
Wolbromia jeszcze rozwżaźać na sesji
Rady Gminy 28. 03."
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Gołcza - Sprawa przynależności
do powiatu stanęła na sesji Rady Gmi­
ny 15. 03. Na sesję zostali zaproszeni
burmistrzowie z Miechowa, Słomnik i

Wolbromia, a więc tych gmin, które

wyrażają chęć utworzenia w przyszłości
powiatu. Burmistrz Miechowa argu­
mentował swą koncepcję względami hi­
storycznymi oraz podkreślał, iż
Miechów posiada całą potrzebną infra­
strukturę przyszłego powiatu \ sąd,
prokuraturę, szpital, policję, Państwo­
wą Straż Pożarną, Urząd Skarbowy,
delegaturę Kuratorium, firmy ubezpie­
czeniowe, szkoły, itp. Burmistrz Sło­
mnik natomiast przedstawił ciekawą
koncepcję (podobną nieco do konce­
pcji Wolbromia), utworzenia powiatu
przez gminy równorzędne, bez domi­
nacji jednego silnego ośrodka i z de­
centralizacją wszelkich możliwych
kompetencji. Przytaczał niezbyt miłe

wspomnienia przynależności do powia­
tu miechowskiego. Powoływał się tu na

kontakty z gminami ościennymi, two­
rzącymi coś w rodzaju pierścienia oka­
lającego aglomerację krakowską.
Gminy te nie widzą się jako przynależ­
ne do powiatu ziemskiego krakowskie­
go i dlatego szukają wyjścia z sytuacji.
Burmistrz Wolbromia podkreślał do­
bre związki obu gmin jeśli chodzi o bu­
dowę wodociągów, gazociągów,
telefonizacji i dróg. Gmina Wolbrom

wyszła naprzeciw sąsiednim gminom i

wspólnie z nimi rozwiązuje trudne pro­
blemy życia na wsi. Burmistrz zwracał

uwagę na fakt, iż mimo że Wolbrom nie

jest dużym ośrodkiem przemysłowym,
tojednak małe i średnie firmy1 rozwijają
się. Daje. to wpływy do budżetu. Już
dziś nasz budżet przewyższa budżet np.
Miechowa prawie dwukrotnie.

Radni pytali burmistrzów o przyna­
leżność ao przyszłego województwa,
ponieważ odczucia w gminie Gołcza są

jednoznacznie za Krakowem. Wszyscy
"trzej deklarowali rónież przynależność
w przyszłości do województwa, czy ma­
kroregionu małopolskiego.

Skała - Również i to miasto wyszło
z koncepcją lokalizacji przyszłego po­
wiatu u siebie. Argumentacja - podob­
najak w przypadku Słomnik. Pierścień

gmin okalających Kraków widzi wspól­
ne interesy, by powołać jeden powiat,
nawet nie przesądzając gdzie miałby on

być ostatecznie zlokalizowany. Rada

Miejska widzi na pierwszym miejscu
koncepcję powiatu w Skale, jeżeli nie to

raczej w Krakowie, z racji powiązań
ekonomicznych i infrastruktury.

Poseł Jacek Soska -

"

Mówiąc
szczerze jestem przeciwny reformowa­
niu Polski dzieląc ją na powiały, przy­
najmniej nie w najbliższym czasie.
Jeżeli najwyższe organy władzy zadecy­
dują na “tak" to nie powinno to nastąpić
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szybciej jak po 1995 roku, a moim zda­
niem,po 2000 roku. Dlaczego?

Dlatego, iż stosunkowo niedawno,
bo 5. 05. 1990r. daliśmy możliwości
działania samorządom gminnym i miej­
skim. Pierwsze demokratyczne wybory
do tych rad ukształtowały nowe samo­
rządy na najniższym szczeblu lokal­
nym. jedne działały bardzo dobrze,
inne słabiej. Należałoby rzetelnie prze­
analizować sytuację tzw. "Polski Samo­
rządowej", wyciągnąć wnioski. Dać w

dalszym ciągu możliwość umacniania
ich wiarygodności, umacniania organi­
zmów gminnych jako samodzielnych
jednostek administracyjnych. Będzie
to możliwe, jeżeli będą one działać

przez pełną kadencję, tj. od piątego
maja 1994r., a po kolejnych wyborach
trzeba dać czas na stabilizację. To wszy­
stko może zakłócić nowotworzona

struktura powiatowa. Do dziś mnie^po-
słowi.nie są znane kompetencje przy­
szłych powiatów. Uważam,' że w

pierwszym rzędzie należałoby zrobić

reorganizację województw, a moim

zdaniem, najbardziej optymalna liczba
to 15 regionów - województw. Po tym
dopiero można przymierzać się do
dzielenia na powiaty.

Jeżeli chodzi o koncepcję powstania
przyszłego powiatu woibromskiego, to

uważampż w ramach woj. krakowskie­
go są realne szanse; trudno jednak dziś

powiedziećjakie i na ile procent. Każdy
region może mieć ambicje ubiegania
się o odrębny powiat Pilica była powia­
tem !

Jako poseł nie mogę hamować tych
inicjatyw, wręcz przeciwnie. Jestem
szczerze rad, że mieszkańcy Wolbro­
mia cfacą wykorzystać tę szansę, która

pojawia się raz na kilkadziesiąt lat Bę­
dąc posłem tej ziemi jestem zobowiąza­
ny do wszelkiej pomocy na rzecz

inicjatywy, z jakąwyszła Rada Miejska
w Wolbromiu, a szczególnie jej Prze­
wodniczący oraz Burmistrz Miasta.

Patrząc realnie będzie trudno, po­
nieważ Wolbrom leży blisko Zawiercia,
Olkusza czy Miechowa, ale też jedyną
szansą dla gmin rolniczych takichjak:
Żarnowiec, Pilica, Charsznica, Geneza,
Trzyciąż, czy Skała i Klucze, jest utwo­
rzenie powiatu wokół Wolbromia.
Wówczas wszystkie gminy byłyby rów­
norzędne i nie byłoby dominacji czy
przewagi racji miejskich nad wiejskimi.
O podziałach terytorialnych, admini­
stracyjnych powinni decydować ludzie
na dole, a me w Urzędzie Rady Mini­
strów, czy Urzędzie Wojewódzkim.
Dyskusja na temat powiatu wolbrom-

skiego zasługuje na uwagę."_______

UWAGA !
W kilku najbliższych numerach

"Wieści Wolbromskich"

ogłoszenia drobne dotyczące
rolnictwa (maszyny roln., materiały

do produkcji, zwierzęta, ziemiopłody
itp. - kupno, sprzedaż!

ZAMIESZCZAMY BEZPŁATNIE!

Zgłoś się zatem do redakcji - budynek
Urzędu Miasta w Wolbromiu po. 221 i 209.
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ARTUR BALAZS
W WOLBROMIU !

Dnia 2 kwietnia br. planowany jest
przyjazd na teren naszej gminy Pana
Artura Balazsa, Prezesa Europejskie­
go Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej.
Pan Balazs przyjeżdża na zaproszenie
Burmistrza Miasta, Społecznego Ko­
mitetu Gazyfikacji Wsi Wierzchowisko
oraz koła Stronnictwa Ludowo -

Chrześcijańskiego. Oprócz ministra
Balazsa udział zapowiedziało kilku po­
słów. W programie wizyty przewidziany
jest udział zaproszonych Gości w uro­
czystości oddania do użytku i poświęce­
nia gazociągu w Wierzchowisku (godz.
14.<X>). Następnie na sali widowiskowej
Domu Kultury w Wolbromiu, o godz.
16.00 przewidziane jest spotkanie z

przedstawicielami społecznych komite­
tów gazyfikacji z terenu naszej gminy.

Nadmienić należy, że w roku 1092
zakończone zostały gazociągi w nastę­
pujących wsiach : Gołaczewy, Kaliś,
Poręba Górna, Budzyń, Zasępiec, Za­
rzecze oraz Wierzchowisko. Kilka spo­
łecznych komitetów gazyfikacji
otrzymało dotacje dzięki EFRwP, któ­
rego założycielem i prezesem jest Ar­
tur Balazs. Kwota dotacji sięga 800 min
zł. Drugim celem wizyty jest spotkanie
z rolnikami naszej gminy, gdyż Artur
Balazs jest również wiceprezesem
Stronnictwa Ludowo - Chrześcijań­
skiego.

Rolników serdecznie zapraszamy do

wzięcia udziału w spotkaniu !

OGŁOSZENIA DROBNE

* liczniki ciepła. Projektowanie, mon­
taż - raty. Wolbrom, Oś. Łokietka 7/26.

* Sprzedam "Comodore" C 64II, mag­
netofon, oprogramowanie Cerdrige, li­
teratura. Wiadomość - Robert

Zgadzaj, ul. 20 Straconych 30.

* Sukienki komunijne - sklep A. Wa­
chowicz, Rynek 23. Bliższe informacje
na ostatniej stronie.

* Wynajmę dwa pomieszczenia na dzia­
łalność'gospodarcza w budynku przy
ul. Piłsudskiego 24. Wiadomość: Wol­
brom, Oś. Chrobrego 17/6.

* Sprzedam działkę budowlaną przy ul.
20 Straconych 33. Wiadomość: ul. Pił­
sudskiego 35.

(Ogłoszenia drobne KKsOzł/słowo'

Redakcja WW -Wolbrom,
uL Krakowska LjpoŁ221 i 209

(Urząd Miasta)



sercach wielu Plliczan Pilica
miastem bvła i jest obecnie, Była, po­
nieważ miejskie tradycje osady sięgają
XIVwieku, a dokładnie roku 1393, kie­
dy to w księgach ziemskich krako-
wskich
pojawiają
się pier-
wszę
wzmianki
sugerują
ce istnie­
nie, obok
Starej Pi­
licy, Piiicy Nowej lokowanej jako mia­
sto, prawdopodobnie na prawie mag­
deburskim. Lokacja miasta dokonana
została za sprawa Jadwigi, wdowy po
Ottonie, a dokument lokacyjny wysta­
wił król Władysław Jagiełło, późniejszy
małżonek piltczanki, Elżbiety Grano-
wskiej. Jak z tego widać. Pilica miastem

była już od dość dawna i to miastem
znanym w całei Rzeczypospolitej. W
latach 1808 -1809 Pilica 'była nawet sie­
dzibą władz powiatu pilicfciego, do któ­
rego' należały 62 gromady, w tym
Będzin, Czeladź, a także Sosnowiec,
dzisiejszy Sosnowiec!

Niestety, zmienne koleje losów
naszej ojczyzny sprawiły, że Pilica pra­
wa miejskie utraciła w" 1869 roku, na

mocy' ukazu cara Aleksandra II. W

owym czasie bowiem wchodziła w skład
Królestwa Polskiego będącego częścią
Cesarstwa Rosyjskiego. Ukaz ten miał
być karą dla Pilicy, jak i dla setek innych
miast polskich, za aktywny udział mie-

rosyjsfcim rowstaniu styczniowym___
władz administracyjnych Pilica przesta­
ła być miastem, dla mieszkańców mia­
stem pozostała.

Wraz z odzyskaniem przez Polskę- V1
niepodległości w 1918 rok. ńawiły• u.bPT*
się, za sprawa wojewody kieleckiego
Manteuftela, możfiwościstworzenia z

Pilicy’, w połączeniu z Zarzeczem i Bi­
skupicami. oddzielnej od gminy jedno­
stki samorządowej" o charakterze
małomiasteczkowym. Jak sugeruje w

swej monografii "Pilica - zarys dziejów
miejscowości", ks. dr Henryk Błaszkie­
wicz, sposobność odzyskania praw
miejskich przegapili sami piliczanie.
Okres wojny i okupacji hitlerowskiej
nie byt natomiast momentem właści­
wym szukania przez mieszkańców mia­
sta sprawiedliwości dziejowej w

poruszanej kwestii.

Realne szanse odzyskania praw
miejskich miała Pilica w 1950 roku, kie­

dy to Urząd Wojewódzki w Krakowie
zwrócił się do zarządu gminy z propo­
zycją uporządkowania stanu prawnego
Pilicy. Ówczesny zarząd gminy odpo­
wiedział, o dziwo, że "nie zachodzi po-

Czy Pilica zostanie miastem ?

trzeba nadania ustroju miejskiego osa­
dzie Pilica"(cytujeza'ks. dr H.Błaszkie-
wiczem). Jeszcze raz, w latach
osiemdziesiątych, inicjatywę odzyska­
nia praw miejskich dla Pilicy' podjął były
naczelnik gminy, Stanisław ‘Gorczyca.
Tym razem, przybyli na zebranie, które
miało zainicjować działania prawne
Urzędu Gminy ubiegającego się. w

imieniu mieszkańców o prawa miejskie
obywatele Pilicy, w większości opowie­
dzieli się przeciw. Na ich decyzje wpły­
nęła obawa o wzrost podatkowi utratę
przywilejów "wiejskich".

Wówczas, w roku 1986, istniejące
prawo mogło wnieść do Pilicy, wraź z

prawem miejskim taka dolegliwość fi­
nansową. Niewniesiejej natomiast, od­
górnie, dzisiaj, w roku 1993, Chociaż
górną granicę stawki podatkowej usta­
lają władze centralne, to jednak ostate-

granicy, jako że Rada Gminy bierze

pod uwagę możliwości finansowe mie­
szkańców.'

Dlaczego o tym piszę? Dlatego, że
rok 1993 jest dla Pilicy' rokiem juoileu-
szu. Jubileuszu 600-lecia uzyskania
przez nia praw miejskich. W związku z

nadchodzącym jubileuszem władze
administracyjne i samorządowe rozpo­
częływ 1997roku, starania o spowodo­
wanie zmian ustawowych
pozwalających nadać Pilicy prawa miej­
skie. W mysi obowiązującej ustawy pra­
wa miejskie mogła uzyskać cała gmina
pilicka. A to trochę za dużo. W czasie
sesji Rady Gminy w dniu 4 kwietnia
1992 roku', przedstawiciele Rady prosili
obecnego na niej prof. Henryka Gotka,
dyrektora generalnego Urzędu Rady
Ministrów, o przedłożenie właściwej
komisji legislacyjnej poprawki umożli­
wiającej nadanie statusu miasta rów­
nież miejscowościom.Profesor obiecał
i słowa dotrzymał. A ponieważ Sejm
Rzeczypospolitej pozytywnie się do
sprawy ustosunkował, 'wprowadził w

art.4 ust.3 ustaw o samorządzie tery­
torialnym z dnia 6. 11.1992r. poprawkę
stanowiącą :"po wyrazie "gminie doda-
je się wyrazy *lub miejscowości". W ten

oto sposób droga do' przywrócenia Pi­
licy praw
miejski
ch sta-

nęła
otwor
em.

Już
wcześn
lej wójt

gminy, Michał Otrębski kilkakrotnie
odwiedził Urząd Rady Ministrów’ w ce­
lu złożenia w nim odpowiednich doku­
mentów. A że poruszanie po
właściwych gabinetach szło mu łatwo,
dzięki pomoc,’ posła Jacka Soski, moż­
na mieć nadzieje, że już w lipcu tego
roku Pilica znajdzie sie znowu na mapie
miast Polski.

Dlaczego trzeba będzie czekać aż do
iipca?. lada Ministrów', która prawa
miejskie nadaje. zbiera sie w omawianej
przez nas sprawie tylko dwa razy w ro­
ku, w styczniu i w fipcu. Ponieważ sty­
czeń już minął, należy wierzyć, że to

lipiec będzie tym szczęśliwym dla Pilicy /
miesiącem. A ponieważ będzie miesią­
cem, kiedy w Pilicy odbywać się będą
główne uroczystości roku jubileusze-'
wego - rok to będzie szczególny.

Władze samorządowe i administra­
cyjne rozpoczęły ten rok 20 stycznia
uroczystą sesją Rady Gminy. Na sesję
przybyli, oproćz radnych, przedstawi­
ciele Sejmiku Samorządowego woje­
wództwa katowickiego, władze

zaprzyjaźnionych, ościennych miast,
gmin,'przedstawiciele środowisk kultu­
ralnych, oświatowych, wyznaniowych,
dyrektorzy i prezesi miejscowych' za­
kładów pracy i społeczeństwo Pilicy.
Udział w sesji wzięli również dawni
przewodniczący Rad i naczelnicy. Se­
sja, jak wspomniał Adam Rożlach,

nym z punktów oorzadku oorad sesn

bvł interesujący wykład ks. dr Henryka
Błaszkiewicza,'przedstawiający w zaiy-
sie, miejskie losy Piiicy. Zawarte w nim
uwagi każa mieć nadzieję, że mieszkań­
cy Pilicy spróbują , jak'kiedyś ich dzia-t
dowie i ojcowie,'uczynić że swojego
miasteczka prężny ośrodek życia społe­
cznego, kulturalnego, a kto wie, może i
gospodarczego. Czego im serdecznie

zyczymy.

Edward Szumara

Ośmioklasisto - co dalej ?
Zespół Szkółw Wolbromiu organizuje nabór pierwszoklasistów na rok
szkolny 93/94 do następujących szkół:

* Liceum Ogólnokształcące
* Liceum Rolnicze

* Technikum Chemiczne
* Zasadnicza Szkoła Wielozawodowa

dokumenty' P°danie> życiorys, dwie fotografie, świadectwo

Terminy egzaminu wstępnego:
28. <§• 8°dz. 9.00 egzamin pisemny z języka polskiego
29. 06. 93. godz. 9.00 egzamin pisemny z matematyki

GABINET LEKARSKI
Olkusz, ul. Nowowiejska 11

(obok nowego kościoła na Starych Słowikach)
tel.43 0925 "

lek. med. Maria Chmielewska
neurolog

przyjmuje we wtorki i czwartki w godz, 17 -18
bóle i zawroty głowy, nerwice, padaczka,

parkinsomzm, bóle kręgosłupa
i korzonkowe, niedowłady, stwardnienie

rozsiane, udary mózgu-u dorosłych i dziccłod łat 3
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BURSZTYNOWY
WISIOREK

Ciąg dalszy baśni napisanej
i ilustrowanej przez ucznia
IV klasy szkoły podstawo­
wej -

PAWŁA MUSIAŁA

Gdy zabrali Malwinkę, Daniel nie

jadł i nie mógł spać, bardzo kochał swą

siostrzyczkę. Dowiedział się w

porcie,'że ów kapitan z żoną po­
płynęli za morza.

Minęło kilkanaście lak Da­
niel był już dorosłym mężczy­
zną. Wraz z braćmi pomagał
ojcu w pracy, wiodło im się nie-

najgorzej. Daniel nadal strugał
figurki, ale teraz były one bar­
dzo piękne, czasami je sprzeda­
wał zamorskim podróżnym w

porcie. Często myślał o swojej
siostrze, jaka ona teraz jest, jak

jej się wiedzie. Niejeden raz za­
gadywał kapitanów pytając o za­
morskiego kapitana i skąd
pochodzi ów nieznajomy, ale
nikt mu nie mógł nic odpowiedzieć.

Pewnego dnia był śliczny poranek,
ptaki tak ładnie śpiewały, a kwiaty wy­

dawały taką woń, jak nigdy dotąd. Da­
niel poszedł do portu, aby sprzedać fi­
gurki. Stojąc tak,podsłyszał rozmowę

możnych panów o tym, że zamorski,
bardzo bogaty książę chce mieć

rzeźbiony zamek. Daniel przerwał pa­
nom rozmowę mówiąc, że on mógłby to

zrobić.

- Nasz książę jest wymagający - od­
powiedzieli panowie.

- Postaram się zrobić wszystko, co

wasz pan zechce - odparł Daniel, my­
śląc tylko o tym, że tam za morzem.być

może, spotka swoją siostrę. To była je­
dyna szansa.

Widzącjego rzeźby, panowie zgodzili
się, aby Daniel popłynął z nimi. Na po­
czątek umowy Daniel dostał tyle duka­
tów, że kupił ojcu kuter i dom. Odtąd
nigdyjuż nie było biedy w domu Wrześ­
niów. Trzech braci zostało żakami i

poszło do szkoła pozostali mieli dobrą
pracę. Daniel za morzem był bardzo

łubiany. Książę nie mógł się' nadziwić

sprawności jego rąk i hojnie go wyna-

gadzał, a zamek był coraz piękniejszy.
dy Daniel ukończył pracę,książę wraz

z rodziną zamieszkał w nim, a Daniel
nadal rzeźbił, ale teraz był to domek
letni w parku książęcym. Pewnego dnia

książę przechadzał się wraz z córką po
parku i podziwiał domek i rzeźby. Za­
pracowany Daniel nie zauważył, że

obok niego stanęła piękna
księżniczka i gdy odwrócił się -

zaszumiało mu'w głowie. Jaka
ona jest piękna - pomyślał w

mgnieniu oka.

- Och,pani, wybranko mego
serca - odezwał się Daniel - czym
mogę Ci służyć “?

- Ależ,Panie, nie przeszka­
dzaj sobie - pięknymi oczami

spojrzała w głąb jego oczu.

- Księżniczko Lizello !

Chodźmy już - zawołał książę.

Zbiegła drobnym kroczkiem
i Daniel nie mógł oderwać od

niej oczu, myśli kotłowały mu się jedna
przez drugą.

Dokończenie w następnym numerze WW

Orkiestra grała i u nas

Również i my postanowiliśmy przy­
łączyć się do "Wielkiej Orkiestry Świą­
tecznej Pomocy", dlatego
zorganizowaliśmy w naszym ośrodku
dwie imprezy. 5. 03. 93r. Zespół Pieśni
i Tańca "Mali Wolbromiaey" zaprezen­
tował spektakl "Gody krakowskie" dla
dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 2 w

Wolbromiu. W czasie występu ucznio­
wie wspomnianej szkoły wpłacili pienią­
dze na konto "Wielkiej Orkiestry"
zebrane wcześniej w szkole. W wyniku
wspólnej akcji SP nr 2 i MOK w Wol­
bromiu żebraliśmy kwotę 3.558.100 zł.

7.03.93r. przeprowadziliśmy imprezę
w wykonaniu Zespołu Pieśni i Tańca

'"Wolbromiaey" i Zespołu Tanecznego
"Pląs". Do obejrzenia programu zapro­
siliśmy społeczeństwo naszego miasta.

Przy okazji tej imprezy przeprowadzili­
śmy zbiórkę pieniędzy. W jej wyniku
uzyskaliśmy kwotę 931.000 zł. Koszty
przeprowadzenia imprez poniósł nasz

ośrodek, chcącw ten sposób przyłączyć
się do tej wspaniałej akcji. Wstęp na

imprezy był bezpłatny. Sumaryczną
kwotę 4.489.100 zł zebraną podczas im­
prez przekazaliśmy na konto Wielkiej
Orkiestry Świątecznej Pomocy.

W imieniu organizatorów , czyli
MOK w Wolbromiu serdecznie dzię­
kujemy wszystkim, którzy przyłączyli
się do naszej akcji.

KĄCIK fT

POEZJI A

Kasiu ! Dziękujemy za miły list
Wiersze podobały się nam. Obcięliby­
śmy niektóre opublikować. Bardzo

prosimy zatem o kontakt z redakcją.

Wiernych czytelników "Kącika Po­
ezji” informujemy, że powróci on na

swe miejsce po zakończeniu baśni.

NOWY PLAN
MIEJSCOWY OGOLNY
ZAGOSPODAROWANIA
PRZESTRZENNEGO
MIASTA I GMINY WOLBROM

W Dzienniku Ustawowym Wojewó­
dztwa Katowickiego nr 1/93 z dnia 20

stycznia 1993 r. ukazała się Uchwała

Rady Miejskiej z dnia 30. 06. 1992 r. nr

XVTlI/122/92.
Plan wychodzi naprzeciw inwestorom

. fizycznym i prawnym, spełnia oczeki-
wania wnioskodawców' zmian postulo­
wanych w procesie tworzenia i
zatwierdzania planu. Nowy' pian przyj­
muje jako zasadę nienaruszalność
własności prywatnej. Pian zagospoda­
rowania przestrzennego miasta i gminy
Wolbrom jest podstawą praw Wydzia­
łu Architektury i Budownictwa Urzędu
Miejskiego w kreowaniu zmian sposo­
bu użytkowania terenów i obiektów i

jest najważniejszym instrumentem

wskazującym kierunki rozwoju miasta
i gminy w najbliższej przyszłości.

Naczelnik Wydz. Arch. i Bud.

mgr inż Stanisław Latacz
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Początki działalności Banku Spół­
dzielczego w Wolbromiu sięgają cza­
sów zaborów. W 1910 roku założono
bowiem w naszym mieście Towarzy­
stwo Pożyczkowo - Oszczędnościowe.
Pierwsze Ogólne Zebranie Towarzy­
stwa odbyto się 16 stycznia 1910 r. W

tajnym głosowaniu spośród dwudzie­
stoosobowej grupy założycieli wybrano
Zarząd : Władysława Twardowskiego,
Wiktora Gołębiowskiego i Wincente­
go Paszkowskiego, a jako kandydatów
- Władysława Wojciechowskiego i Lu­
dwika Spiecbowicza. Do Rady Towa­
rzystwa zostali wybrani : Stanisław
Mrozowski, Ignacy Świętochowski, Lu­
dwik Pogłódek, Jan Karolewicz, Jan
Haberka i jako kandyda­
ci - Wacław Kwiecień i
ks. Józef Gromny. W
1923 roku zmieniono
statut i nazwę, na "Kasa

Spółdzielcza", a w 1925
ostatecznie na "Kasa

Stefczyka", która to na­
zwa przetrwała aż do ro­
ku 1943, kiedy
spółdzielnia przyjęła na­
zwę Banku Spółdzielcze­
go im. dr. Stefczyka.
Oprócz swej podstawowej działalności,
czyli udzielania kredytów, gromadzenia
oszczędności i przyjmowania lokat, w

okresie międzywojennym Towarzy­
stwo popierało finansowo organizacje
działające w Wolbromiu: Koło Macie­
rzy Szkolnej, Straż Ogniową, Dobro­
czynność w Wolbromiu. Zaczęto
organizować również Szkolne Kasy
Oszczędności. Dynamicznego rozwoju
nie ^przerwała nawet wojna. Działal­
ność Banku Spółdzielczego im. dr Stef­
czyka prowadzona była pod tą nazwą
do 29 lutego 1948 roku, kiedy to przj’
udziale rewidenta Związku Rewizyjne­
go w Krakowie podjęto decyzję o prze­
jęciu pożydowskiego Banku Ludowego
w Wolbromiu. Przyjęto nowy’ statut i

nazwę - Bank Spółdzielczy’w Wolbro­
miu. Aktualnie zrzesza on 4217 człon­
ków z funduszem udziałowym 1,1 mld
zł. Pełna jednostka udziałowa wynosi
400 tys. zł. Udziały te są oprocentowa­
ne z wypracowanego zysku. Za 1991
rok oprocentowanie to wynosiło 90%
w skali roku, w 1992 będzie wynosiło
70%. BS mając na uwadze zwiększenie
funduszu udziałowego będzie propo­
nował Zebraniu Przedstawicieli doko­
nanie zmian w statucie i podniesienie
jednostki udziałowej do 2 min zł.

"Wieści Wolbromskie"- Bank Spół­
dzielczy w... Wolbromiu przeżywał na

przestrzeni swej dłgnletpięj działalno­
ści okresy rozwoju ale także stagnacji.
Jaka jest obecnie kondycja banku ? Z

pytaniem tym zwracam się do dyrekto-
ra-BS-.Henryto Kozieła
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- Na koniec 1992 roku BS prowadził
8240 rachunków oszczędnościowych
na kwotę ponad 51 mld zł. W stosunku
do roku 1991 jest to przyrost o 25,5
mld. W roku ubiegłym udzieliliśmy kre­
dytów’na sumę 42,7 mld zł. z czego tylko
127 min to kredyty’ nie spłacone w ter­
minie. Można powiedzieć, że BS w

Wolbromiu nie ma złych klientów i nie

grozi mu ponoszenie strat Uzyskali­
śmy nadwyżkę bilansowa wynoszącą 3,8
mld zł.

aadwyżki-2.
- Z nadwyżki uzyskanej w roku ubie­

głym 1,2 mld to podatek odprowadzony

Bank Spółdzielczy
w Wolbromiu

do Urzędu Skarbowego. Poza tym pra­
gniemy powiększyć majątek banku, co

wiązałoby się z większymi możliwościa­
mi kredytowymi dla potrzeb rolnictwa,
rzemiosła, piywatnego handlu i usług.
W poprzednich latach kontynuowano
rozbudowę budynku banku. W minio­
nym roku przeprowadzono komple­
ksową komputeryzację, która była
koniecznością wobec rosnącego zapo­
trzebowania na obsługę bankową, jak
również pewność i szybkość dokonywa ­
nych operacji. Staramy się poprawiać
łączność. Posiadany teles, radiotele­
fon i telefony kablowe.

"W - Jak wpływa na działalność

BŁkonkurencja BaukuPKO 2

- Stosunki z konkurentem układają
się dobrze. Nie przeszkadzamy sobie.
Bank PKO prowadzi np. obsługę walu­
tową, na co my jeszcze nie mamy po­
zwolenia. Trzeba jednak powiedzieć ,

że w najbliższym czasie Bank PKO nie

zagraża naszej, ugruntowanej w prze­
szłości pozycji na lokalnym tynku.
Nasz bank prowadzi od lat obsługę bu­
dżetu gminy i jednostek budżetowych,
zakładów i spółek "Stomilu", OSM w

Pilicy, Zakładu Garbarskiego, PSS,
GS, drobnego biznesu, realizuje wpłaty
na rzecz rolników, wspiera kredytem
rolników również z terenu sąsiednich
gmin, szczególnie z Żarnowca. Współ­
pracuje też z 18 Szkolnymi Kasami

Oszczędności. Warto wspomnieć przy
okazji bardzo dobre wyniki,jakie uzy­
skuje na tym polu Szkoła Podstawowa
nr Iw Wolbromiu z opiekunem Tadeu­
szem Mąką. Takwięc nasza działalność

jest dość szeroka i ugruntowana od łat.
Nie, nie boimy się konkurencji.

kredytów od 8% do 12%^ Dzisiaj opro­
centowanie to jest o wiele wyższe.

- BS nie otrzymuje środków kredytu
refinansowego na prowadzenie działal­
ności kredytowej. Opiera ją tylko o

środki klientów banku, osób wpłacają­
cych na rachunki oszczędnościowo -

rozliczeniowe i lokaty. 10 do 23 % od

kwoty lokat musi odprowadzać na re­
zerwy obowiązkowe do budżetu pań­

stwa, co w dużym
stopniu wpływa na tak

wysoką stopę oprocen­
towania kredytów.
Obecnie oprocentowa­
nie to wynosi od 14%
dla kredytów udziela­
nych na zakup nawo­
zów, środków ochrony
roślin, paliwa i pasz, aż
do 60% przy kredytach
gotówkowych powyżej
6 miesięcy. Roczne kre­

dyty przeznaczone na rozwój rzemios­
ła. handlu, usług, podobniejak kredyty
dla j.g.u., spółek z o.o., s. c. i kredyty
gotówkowe do 6 miesięcy są oprocen­
towane 52%. Obniżenie stopy kredytu
refinansowego wpłynie na obniżenie

tjprocentowania kredytów w bankach.
To spowoduje, że i BS w Wolbromiu

obniży oprocentowanie kredytów ^nie­
stety, również wkładów do poziomu in­
nych banków. Należy przy tym
podkreślić, że Bank Spółdzielczy" w

Wolbromiu posiada gwarancję Skarbu
Państwa na wypłatę wkładów. Nie grozi
mu zatem w żadnym wypadku bankruc­
two, co, niestety", zdarza się nowopo­
wstającym bańkom, które oferują
trocnę lepsze warunki oszczędzania.
Coś za coś.

'W1 - Bank ma do czynienia z

pieniędzmi. Czy w codziennej obsłudze

trafiają się banknoty podrabiane 2

- Fałszowane są banknoty o nomina­
łach 1 min, 500 iys. i 100 tys. W 1992
roku mieliśmy 12 przypadków wyłapa­
nia przez pracowników naszego banku
banknotów podrobionych. Banknot ta­
ki jest przesyłany za pośrednictwem
policji do Banku'Emisyjnego w War­
szawie, który po ekspertyzie potwier­
dza, lub nie fakt fałszerstwa. Muszę
powiedzieć, że jak do tej pory nie po­
myliliśmy się ani razu. Zjawiskojednak
nasila się. W tym roku, czyli w ciągu
dwóch miesięcy’, mieliśmy już 5 przy­
padków. Apelujemy do klientów o czuj­
ność. Całą stratę ponosi bowiem ten,
kto fałszywy banknot posiada.

Rozmawiał Wojciech Szota



w marcu‘93
i

Czas dla sponsora
Miejski OśrodekKuitury w Wolbro­

miu w roku 1993 Żołnierza zorganizo­
wać i przeprowadzić następujące
przeglądy i turnieje:
1. Przegląd Zespołów Śpiewaczych
KGW - marzec

2. Turniej Ekologiczny "Ratujmy sa­
mych siebie” - 2 edycja - maj
3. Przegląd Twórczości Amatorskich

Zespołów Artystycznych - czerwiec

4. Przegląd Zespołów Muzycznych -

wrzesień

W związku z planowanymi impreza-
vmi poszukujemy fundatorów nagród.
^Wszystkie osoby, firmy i zakłady, które
zechcą przyłączyć się do naszej "działal­
ności serdecznie zapraszamy. W za­
mian możemy reklamować Waszą
firmę podczas naszych imprez, bądź
przyjąć reklamę na samochody. Ocze­
kujemy również na inne propozycje.

Zarzad Miasta w W olbromiu
OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż nieruchomości położonej we wsi Wierzehowisko.

-Nieruchomośćskłada sięzdz. nr 236 o pow. 0,6480 ha poł. we wsi Wierzehowisko,
dz. nr 102/4 o pow. 0,3635 ha pal. we wsi Brzozówka wraz ze znajdującymi się na

niej obiektami - budynek administracyjny, magazyny, garaże i stacja paliw.
Cena wywoławcza wynosi 1.600.000,000 zł.

Przetarg odbędzie się dnia 26, 03. 93r. (piątek) o godz 10.00 w siedzibie Urzędu
Miejskiego w Wolbromiu, ul. Krakowską L

Przystępujący do przetargu obowiązani są wpłacićw kasie Urzędu wadium w wys.
160.000.000. zł w terminie do godz. 9.00 W dniu przetargu.
Zarząd Miasta zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny

28 marca br. o godz. 15.30
Miejski Ośrodek Kultury w Wolbromiu
organizuje IV MG Przegląd Zespołów Śpiewaczych KGW.

W przeglądzie mogą uczestniczyć soliści i zespoły z terenu gminy Wolbrom,

łów. Zgłoszenia pisemne należy składać do dnia 20. 03.* 92t na adres : Miejski
Ośrodek Kultury, ul. Leśna 2, 32 - 340 Wolbrom.

Ze sportu
szkolnego...

W luiym Zarząd SZS zorganizował
kilka imprez sportowych dla młodzieży
szkolnej.

W mini - koszykówce zwyciężyła SP
nr 1 zarówno wśród chłopców, jak i

dziewcząt Ponadto dziewczęta w zawo­
dach rejonowych pokonały SP nr 3 z

Olkusza i awansowały do zawodów wo­
jewódzkich.

Odbyły się zawody w biegach na­
rciarskich, w których zespołowo I miej­
sca dziewcząt i chłopców zajęła SP nr 2,
II miejsce SP w Gołaczewach. Indywi­
dualnie najlepszymi wśród dziewcząt

L Joanna Karłowska
2. Anna Kołodziejczyk
3. Barbara Sosnowska
a wśród chłopców':
1. Robert Madej
2. Marcin Sałek
3. Tomasz Dybich

W piłce siatkowej I miejsce - SP nr

2, która w finale pokonała dziewczęta z

SP w Jeżówce -2:1. Finał chłopców
również wygrała SP nr 2 pokonując SP
nr1-2:1.

W hali MOSiR odbyły się finały re­
jonowe w piłce siatkowej" dziewcząt
I miejsce i awans do zawodów wojewó­
dzkich uzyskały dziewczęta z Bukowna,

IESCI —

OLBROMSKIE

II miejsce - SP nr 2 z Wolbromia, III -

SP nr 2 Olkusz.

W łueznictwie odbyły się zawody
okręgowe na dystansach 2 x 25 i 2 x 18
Oto najlepsi w poszczególnych katego­
riach -

seniorzy:
1. Marzena Hope (Czarni Bytom);

juniorzy starsi:
1. Robert Banert (Czarni Bytom)
2. Marek Saltarski (Czarni Bytom);
juniorzy młodsi:

1. Łukasz Szwej (Przebój Wolbrom)
2. Przemysław Pachołek (Przebój W.)
3. Sebastian Sroka (Czarni Bytom);
młodziczki:
1. Agnieszka Łogwinienko (Czarni B.)
2. IMałgorzata Marzec (Przebój W. )

'

3. Agnieszka Dela (Przebój W. ) ;

młodzicy:
1. Radosław Gruszka (Czarni Bytom)
2. Jarosław Struzik (Przebój W.)
3. Paweł Zamośny (Przebój W.) .

W wojewódzkich biegach narciar­
skich dziewczęta ze SP nr 2 z Wolbro-

. mia zajęły 4 miejsce, chłopcy 5.

Halowa liga w p.iłcs .nożnej drużyn 5=qł

-■przed ostatnią kolejką na czele tabeli

plasuje się KS "Olkusz". Nasza piątka z

"Przeboju" niestety, na ostatnim miej­
scu, po przegranych z SP nr 3 Olkusz i
LZS "Słowik" Olkusz w piątej kolejce.

- /-

W Miejsko - Gminnych zawodach w

mini siatkówce, wśró# dziewcząt zwy­
ciężyła drużyna z SP nr 1 z Wolbromia,
przed SP nr 2, podobnie było wśród
chłopców - SP nr 1 przed SP nr 2.

Łucznictwo, mistrzostwa okręgu w

kat dzieci, dziewczęta:
1. A. Łogwinienko ("Czarni" Bytom)
2. Monika Jarzmik ("Przebój" W.)
3. Katarzyna Kryszan ("Przebój" W.);
chłopcy:
1. Paweł Zamośny ("Przebój” W.)
2. Tomasz Machoł ("Czarni" Bytom)
3. Marcin Gadziński ("Czarni" B.)

W tenisie stołowym na szczeblu

gminy zwyciężyły dziewczęta SP Chrzą­
stowice, (przed SP Gołaczewy) i po
zwycięstwie w zawodach rejonowych
zakwalifikowały się do zawodów woje­
wódzkich.

SZACHY
Mimo trudności, sekcja szachowa

"Przebój" działająca przy MOSiR w

Wolbromiu awansowała z drugiej po­
zycji do A klasy'. Najbliższy' mecz na

miejscu rozegra 21. 03. 93 r."________

Na wojewódzkim turnieju sachowym
organizowanym przez Zrzeszenie LZS

w Katowicach drużyna gminy Wol­
brom w składzie : Zygmunt Kośmider,
Jerzy' Stachowicz, Adam Mentel, Ag­
nieszka Mentel zajęła pierwsze miejsce
i zapewniła sobie tym samym prawo
startu w turnieju strefowym.



5 pytań - 200 tysięcy !
Odpowiadając poprawnie na pięć dru­
kowanych poniżej pytań , uczestniczą
Państwo w losowaniu nagrody, którą
jest 200 tysięczna bonifikata przy na­
prawie sprzętu gospodarstwa domowe­
go w Zakładzie Usługowym Adama

Krężela, Wolbrom, ul. Listopadowa 3.

1. Jak nazywa się urządzenie w pralce
automatycznej zmieniające czynności
prania ?

2. Jak nazywa się urządzenie w pralce
automatycznej regulujące poziom wo­
dy?
3. Jakimi metodami wykonywane są po­
łączenia kabli w pralce automatycznej?
4. Do jakiego rodzaju silników zalicza

się silnik główny w pralce automatycz­
nej ?

5. Jaki typ gazu wykorzystywany i

agregacie chłodniczym lodówek di

wych (dokładna nazwa) ?

test w

lotno-

Autorem pytań jest fundator nagrody.

Odpowiedzi prosimy nadsyłać na ad­
res redakcji lub wrzucać do skrzynki
"Skargi i wnioski" przy wejściu do se­
kretariatu UM, podając imię, nazwisko
i adres, do*»««»5 kwietnia br.

Kupon

krzyżówka nr 9

Wpłynęło 20 rozwiązań krzyżówki z poprzedniego numeru. Nagrodę wylosowała
Krystyna Głąb, Chełm kol. Grabie. Gratulujemy i Nagroda jest do odebrania w

recłaKCji.
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SUKIENKI
KOMUNIJNE

z atłasu, jedwabiu, organtyny,
koronki, liturgiczne

w sklepie
A, Wachowicz

Rynek 23

Można także składać

indywidualne zamówienia

podając wymiary
- termin realizacji do tygodnia.

ceny: od 480 - 690 tys. zł.

SPRAWDŹ, CZY KUPISZ TANIEJ!

Fraszki Antoniego Skibki
CO WYBRAĆ?

Gdy przemysł się rozwija.
Konsekwentnie nas zabija.
Wobec takiego motywu
Wróćmy do prymitywu.

KRONIKA
POLICYJNA

- w lutym na terenie gminy Wolbrom
zanotowano trzy' przypadki samo­
bójstw przez powieszenie; we wszy­
stkich przypadkach były to kobiety”

-w minionym miesiącu ujawniono na

naszym terenie kilka przypadków
dysponowania przez osoby” fizyczne
falsyfikatami oficjalnych bankńotów
o nominałach od 100’tys. do 1 min zł.

-w lutymi zanotowano także przypad­
ki kradzieży z włamaniem do sklepu
spożywczego GS Wolbrom w Rynku
orazdo pawilonu PSS przy ul. Piłsud­
skiego; podjęte czynności dochodze­
niowe doprowadziły7 do ustalenia i

ujęcia sprawców włamań, w tym do
kawiarni "Leśna" i "Storczyk*. Do­
chodzenie w toku.

Do wynajęcia lokal sklepowy - wy­
posażony, przy ul. Krakowskiej w

Wolbromiu. Wiadomość: ul. Kra­
kowska 44a, Anna Osuch.

<

POZIOMO: 2- laureat Pokojowej Na­
grody Nobla 1990r. , U miasto bomby
atomowej, 12- autorka "Immunitetów..
13- posunięcie wieżą i królem, 14- nie
zdobi człowieka, 16- posag, 19- gatunek
papugi, 21- liczebnik, 22- miejsce kon­
ferencji na Krymie, 23- rodzaj wody w

Krynicy;
PIONOWO : 1- reżyser "Dziecka Ro-

semaiy", 3- Floriańska, 4- pudło z dwo­
jakimi' strunami, 5- wieś koło

Wolbromia, 7- katolicki program TV
dla dzieci, 8- drzewo z rodzaju brzozo-

watych, 9- duch, mara, 10- placówka
dyplomatyczna, 11- wolny etat, 15-

miejsce akcji Iliady, 17- religia Maho­
meta, 18- do transportu chorych, 20- w'

dawnym stylu.

Rozwiązania krzyżówki z podanym
imieniem, nazwiskiem i adresem oraz

naklejonym kuponem prosimy nadsy­
łać na adres redakcji lub wrzucie do
skrzunki "Skargi i wnioski" przy wejściu
do sekretariatu UM w Wolbromiu do

15 kwietnia br.

Nagrodę wartości 100.000zł
uundował

Bank Spółdzielczy
w Wolbromiu.

V



Wystąpienie posła Jacka Soski

wygłoszone na 32 posiedzeniu Sejmu w dniu 17 grudnia 1992 r.

Informacja Rady Ministrów o działaniach rządu w sprawie restrukturyzacji przemysłu węglowego
i sytuacji na Górnym Śląsku

Poseł Jacek Soska:

Panie Marszaiku! Wysoka izbo! Nie chcialbytn się
przechwalać, że byiem górnikiem, pracowałem - może

nie tak długo jak niektórzy moi koledzy z Sejmu - na

wszystkich dniówkach ścianowych, pracowałem na łejo-
kach i wiem, jak wygląda praca górnika. Nie chciałbym
się też spierać i polemizować z panią poseł Ireną Lipo­
wicz, lecz skoro pani poseł poruszyła wątki polityczne
dotyczące przede wszystkim górnictwa, Śląska I woje­
wództwa katowickiego, to pragnę powiedzieć jedno w

Sprawie chłopów. Otóż rolnictwo i chłopi polscy wsku­
tek obowiązkowych dostaw aż do lat siedemdziesiątych
odbudowywali przemysł, odbudowywali zakłady prze­
mysłowe, a także kopalnie. (Głos z sali: AJe nie na

Śląsku.) Przepraszam, ale odbudowywali w wojewó­
dztwie katowickim, panie pośle. I to chłopi obecnie

mogą mieć pretensje, że ich wysiłek, ich krwawica idzie

teraz na marne i jest niweczona.

Jako poseł Polskiego Stronnictwa Ludowego po­
dzielam pogląd, że właśnie ugrupowanie Unii Demo­
kratycznej, które główniejest obrońcą sfery budżetowej
i rencistów, chociaż ostatnio sytuacja się zmieniła, nic

może zrozumieć tych Spraw.
Nie mogę się zgodzić z jednym, panie marszałku,

Wysoki Sejmie - z tym stwierdzeniem, że „Solidarność"
przejęła w 1989 r. kraj zrujnowany, podobno bardziej
zrujnowany niż po II wojnie światowej. Nie było mnie

jeszcze na święcie, kiedy kończyła się łł wojna światowa,
sic wydaje mi się, że ten kraj od roku 1989 nie poszedł
do przodu, a raczej popadł w większą ruinę. Wierutnym
kłamstwem są wygłoszone z tej trybuny słowa, że dosta­
liśmy zrujnowany kraj. Ja, jako poseł byłego ZSL, człd-

nek „Solidarności” RI, wałczyłem z „betonem” zetese-

lowskim po to, żeby dać władzę „Solidarności”, dać

władzę posłom z ówczesnego OKP, którzy są dzisiaj na

tej sali. I zawiodłem się. Zawiodłem się ł jest mi wstyd.
Tym bardziej, że każda dyskusja w tym Sejmie prowadzi
do stwierdzenia, że myśmy dostali kraj zrujnowany.
Trzeba było więc zrobić remanent i powiedzieć, co od

tego czasu przez trzy lata zmieniło się in plus.
Panic Marszałku! Wysoka Izbo! Sprawa Śląska do­

tyczy nie tylko samego Śląska, to jest województwo
katowickie, to jest Zagłębie, to są również tereny przy­
łączone do województwa katowickiego z województw:
kieleckiego, krakowskiego i opolskiego. Na Śląsku jest
4 min łudzi, w tym 511 tys. mieszka na wsi. Jest to drugie
województwo w kraju pod względem liczby ludności

wiejskiej. Wyprzedza nas tylko województwo kieleckie
- 585 tys. mieszkańców wsi. Na Śląsku jest ponad 70

kopaiń, kilkanaście hut. Na Śiąśku; jak powiedziałem,
żyje 4 min ludzi i właśnie dlatego, kiedy są wybory,

wtedy liczy się na Śląsk. Wtedy mają pretensje wszyscy
ci, którzy nie wygrali wyborów prezydenckich, że Śląsk
nic głosował za Mazowieckim i za Wałęsą, że na Śląsku
wygrał Tymiński. Ja natomiast mam pretensje do pre­
mierów czterech kolejnych rządów, do Mazowieckiego,
Bieleckiego, Olszewskiego i do pani Suchockiej, że

żaden minister nie został powołany ż województwa ka­
towickiego. Jeżeli takowy jest, to nie ujawnił się, by
bronić interesów Śląska.

Panie Marszałku! Wysoka Izbo! Mówiono tu, że

kadrę z, Polski wyrzucano do Libii. Ja natomiast mam

pytanie: Dlaczego ta kadra nie wraca? Po ostatniej
debacie telewizyjnej Alfreda Miodowicza z panem Wh-

lęsą muszę powiedzieć, że spraw Śląska nie załatwi

żaden sołtys z Gdańska, bo mieliśmy już rząd poznań-
sko-warszawski (Oklaski), mieliśmy rząd gdańsko-war-
szawski. Śląsk jednak ma pretensje, bo jego problemy
może rozwiązać człowiek, który na tym Śląsku żyje i zna

jego problemy. (Głos z sali: Był taki, by! laki.)
Właśnie do tego chcę zmierzać. Kole państwa właś­

nie to, że za czasów Edwarda Gierka Polsce i Śląskowi
było najbliżej do Europy i że wtedy zaciągano pożyczki,
które rzekomo teraz państwo musicie spłacać. A prze­
cież za czasów wicepremiera Balcerowicza zaciągnięto
takiej samej wielkości dług, jak za czasów Edwarda
Gierka. Tylko wtedy coś zbudowano i Śląsk odżył i mógł
funkcjonować do dnia dzisiejszego, a to.eoście panowie
teraz zrobili, nie ma pokrycia w faktach.

Ijeszczejedno słowo, o restrukturyzacji. Powiedziałem

kiedyś, że górnicy nie rozumieją, co znaczy słowo „restru­
kturyzacja”. Otóż restrukturyzacja to jest zmiana nazwy i

likwidacja. (Wesołośćna sali) Padają huty i kopalnie. Mam

pytanie do państwa, którzyście rozpostarli parasol nad

rządem, parasol „Solidarności”, który być może nie był
potrzebny, bo deszczu czy burzy nic było: Dlaczego to

nazwę „Huta Lenina” zmieniono na „Huta im. Sendzimi­
ra”, dlaczego Hutę Dzierżyńskiego przemianowano na

Hutę Bankową, Hutę Bieruta na Hutę Częstochowa?
Przecież łatwiej byłoby wytłumaczyć hutnikom i górni­
kom, że te huty miały prawo paść. Dobrze by przecież było,
gdyby padła Huta Lenina, bo wiadomo, był Lenin; niech

padnje Huta Dzierżyńskiego, bo on też miał swoje wady;
niech padnie Huta Bieruta. (Oklaski)

Ja bytem górnikiem w kopalni „Generał Zawadzki”,
którą przemianowano na „Paryż”. Cltciałem zapytać,
czy zmieniło się coś u tych górników, którzy pracowali
w kopalni „Generał Zawadzki”, a obecnie pracują w

„Paryżu”? Oczywiście, zmieniło się w demokratyczny
sposób: zmniejszyły się zarobki, ludzie są wyrzucani z

pracy i nie wjedzą, do kiedy jeszcze będą pracować.

Dokończenie na następnej stronie



—------ -------- Dokończenie ze strony poprzedniej
Panie Marszalku! Wysoka Izbo! Może zbyt emocjonal­

nie podchodzę do tej sprawy, ale klubowi Polskiego Stron­
nictwa Ludowego zostało dosyć dużo czasu. (Bfero&rfćna
sali) Myśmy nie zabierali głosu w dyskusji, by rozwodzić

się tak szeroko, jak to robili inni, mamy natomiast pre­
tensje do tych wszystkich związkowców, którzy przyszli do

Sejmu po to, żeby robić politykę. Jest to odczucie nie tylko
moje, ałe i społeczeństwa. Zbezczeszczono w pewnym
momencie ideały związkowe, ideały „Solidarności”; to nie

jest już to, co było w roku 1980 i 1981.

Na zakończenie mojego przemówienia pragnę powie­
dzieć, że Polską nie może rządzić sołtys, a Śląskiem biskup.
Przez cały ten rok problemy Śląska były sygnalizowane,
mieliśmy tutaj oświadczenia z klubu Konfederacji Polski

Niepodległej - te problemy istniały nie od tego i nie od

poprzedniego roku. Jeśli zaś chodzi o to, co powiedział
minister Syryjczyk, to wydaje mi się, że w zasadzie nic nie

powiedział, bo góniicy nic z tego nie zrozumieli.

Rządowi trzeba powiedzieć jedno, ą mianowicie, że

to, iż na Śląsku jest strajk, nic powinno napawać nas

optymizmem. Jest to tragedia dla całej Polski, ponieważ
zawsze Śląsk był miejscem pracy dla ludzi z całej Polski,

był miejscem pracy dla rolników, których teraz ma się
zamiar usunąć ze wsi i dać im inne miejsca pracy. Oni
na Śląsku miejsca nie znajdą. W poprzednim roku bez­
robocie na Śląsku sięgało kilku procent, co przy 4 min

ludzi dawało liczbę znacznie większą niż w innych wo­
jewództwach. Tfcraz Śląsk ma dwucyfrowy wskaźnik

bezrobocia. Proszę przeliczyć, a okaźc się, że będzie to

prawie półmilionowa rzesza bezrobotnych. {Oklaski)

Przedsiębiorstwo Hurtu Spożywczego
Hurtownia w Olkuszu ul. Pakuska 6-4

tel.sekr. 43 17 02, tel.Dz.Handl.43 15 53
telefax 43 03 49

Zaprasza - klientów i handlowców na zakupy do naszego
sklepu oraz nowo otwartej__________________________

( HURTOWNI ARTYKUŁÓW SPOŻYWCZYCH)

mieszczących się w Wolbromiu na Oś. Łokietka 50 a

telefon 486

Hurtownia czynna od 8 -16

Sklep czynny od 7 -18

Podatki, podatki...
Urząd Miasta w Wolbromiu informuje, że w dniach

6, 7, 8 kwietnia oraz 20, 21,22 kwietnia br.
od godz. 10.00 w budynku urzędu - sala narad

będą dyżurować pracownicy Urzędu Skarbowego z Olkusza.

Będzie można składać roczne zeznania podatkowe oraz

uzyskać potrzebne informacje z tego zakresu.

Przypomina się również, że do dnia 31 marca należy złożyć
w Urzędzie Skarbowym formularz rejestracyjny (art 46 ust.l

ustawy) - zgłoszenie obowiązku podatkowego od towarów i

usług."

KANCELARIA NOTARIALNA
ZNOWU W WOLBROMIU!

Tradycje notariatu w Wolbromiu się­
gają czasów przedwojennych. W tym cza­
sie obsługę notarialną "prowadził Jan
Łoziński, po wojnie - Jan Biiakowski. Biu­
ro działało do roku 1968. Od 1 marca br.
przy ul. Krakowskiej 12, mgr Maria Krę­
żel - długoletni notariusz zawodo-
wv,wskrzesiła KANCELARIĘ
NOTARIALNĄ W WOLBROMIU!

F

Konserwatywne - Liberalna Partia

Unia
POLITYKI iL

Realnej
Koło w Olkuszu

serdecznie zaprasza wszystkich zain­
teresowanych na spotkania w każdą
pierwszą środę miesiąca o godz. 18.00.

Dyżury członków koła w siedzibie Ol­
kuskiego Koła UPR przy ul. Floriań­
skiej 2/2 - w każdą środę w godz. 17-19.

Jednocześnie zapraszamy na spotkanie
z posłem UPR

ANDRZEJEM SIELAŃCZYKIEM

w auli Zespołu Szkół Ekonomicznych
w Olkuszu, ul. F.Nullo

24 marca 1993r. o godz. 17.00

Koto UPR w Olkuszu ;

kontakt w Wolbromiu
- Wojciech Szota, Oś. Łokietka 8/7

Urząd Miasta i Gminy w Wolbromiu

wraz zc Społecznymi Komitetami Budowy Gazociągów
w Dłużcu, Podlesicach II oraz Wolbromiu

OGŁASZAJĄ PRZETARG USTNY
NA WYKONANIE GAZOCIĄGU

ŚREDNIOPRĘŻNEGO
W DŁUŻCU, PODLESICACH II i WOLBROMIU.

I Zakres tematyczny obejmuje:
1. we wsi Dłuźec

- 7,6 km ii 32 - 0100,2,9 km przyłączy, podłączeń 220
wykonanie z rur PE etapowo w zależności od funduszy będących w dyspozycji Komitetu

2. we wsi Podlesice II
2.6 km 0 63 - 0 90,1,2 km przyłączy, podłączeń 50

wykonanie z rur PE

3. Wolbrom ul. Wyzwolenia etap II
-1.6 km 0 50,0.25 km przyłączy, podłączeń 23

wykonanie z rur PE

4. Wolbrom ulice: Kościuszki, Mariacka, Nowa, Żwirki i Wigury,
Stawowa. Boczna. Krzywa

- 2,7 km 0 32 - 0 150,0,6 km przyłączy, podłączeń 160
- wykonanie etapowo poszczególne ulice

II. Negocjowane będą następujące elementy budowy gazociągu:
1. Zryczałtowana kwota za montaż 1 mb gazociągu w/g średnic
zawierająca montaż armatury, rur ochronnych
łącznie z odbiorem przez Zakład Gazowniczy.
2. Koszty zaopatrzenia materiałów (rury, armatura).
3. Cena za 1 mb wykopu w przypadku jeżeli Społeczny Komitet zleci firmie
montującej gazociąg wykonanie również wykopów w całości łub częściowo.

III. Urząd Miasta i Gminy w Wolbromiu zastrzega sobie prawo wycofania z przetargu
poszczególnych pozycjt przetargowych.

V. Każda pozycja przetargowa negocjowana będzie oddzielnie.

V. Dokumentacjajest do wgląduw Wydziale Rolnictwa Urzędu Miasta i Gminy Wolbrom

pokoj 226.227 lub u przewodniczących Społecznych Komitetów Bwawy Gazociągów.
VI. Przetarg odbędzie się dnia 14.04.1993 r. o godz. 10.00

w sali narad Urzędu Miasta i Gminy w Wolbromniu. ul. Krakowska 1.


